
DEcREro ALcALDrcro N" l2\q
AUTORIZA CIERRE DE CALLE PARA
REALIZACIÓN DE ACTIVIDAD "DESFILE
EN HONOR A LAS GLORIAS NAVALES"

REQUINOA, 18 MAYO 2023

DEcREro ALcALDrcto N" \l-\q /

Esta Alcaldfa decretó hoy lo siguiente

vrsTos:
Las facultades que me conf¡ere la Ley No 18.695 de'1988, Orgánica Constitucional

de Municipalidades, Texto Refundido coordinado y sistematizado, fijado por el D.F.L. N" 1 det
M¡nister¡o del lnterior año 2006.

CONSIDERANDO:

1.- Que con la finalidad del homena.ie durante el mes de mayo a las Glorias Navales, especialmente
a la gesta del Combate Naval de lqu¡que, y a su pr¡ncipal héroe, el Capitán Arturo prat Chacón.
2.- Que esta activ¡dad es tradicional en la comuna y refiere una vinculación d¡recta entre
comunidades educat¡vas, el municipio y sus autor¡dades, con la h¡storia de nuestro país, y con el
consigu¡ente aprendizde a las generaciones futuras, de apego a nuestros héroes.
3.- Que para llevar a cabo la activ¡dad del homenaje a las Glorias Navales, y a sus héroes, se
.ealiza¡á un desfile durante el día v¡ernes 1 9 de mayo, en la calle Emilio Valdés.
4.- Por ello, se hace necesar¡o el c¡erre de determinadas arter¡as de la comuna.

DECRETO:

MUNICIPALIDAD DE

ü
REQUTNOA

AUTORIZASE la realización de la act¡vidad: "Desfile en Honor a las Glor¡as Navales,,, el que se
llevará a cabo de 09:00 AM a 13:00 PM hrs., en Calle Emilio Valdés, entre Pablo Rubio y Caletera
Oriente Ruta 5 Sur, EL DíA VIERNES 19 DE MAYO DE 2023, y por to tanto, se cerraiá la ca e
mencionada, en el horar¡o referido.

LEYLA AN EZ ESPI
SECRET IPAL (Suplente)

DISTRI
LGE/ceab
ctoN

Alcaldí (1)
Secretaría Municipal (1)
Direcc¡ón Juridica (1)
Subcomisaria de Requinoa (1)
Archivo.-

i

E
f¡¡
-l

I

LDIVIAWA
* .{§

os*
ALCALD

¡¡lr

Esta Alcaldía decretó hoy lo s¡guiente:

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE,

,x
s
I

§


